
1
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 8. 9. 2022

místo konání: malá zasedací místnost radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Zabloudilová, Hana Sosíková, Matěj Kos, Ladislav Valášek 
Omluveni: Šárka Zemanová, Sylva Marková 
Neomluven: Zbyněk Stejskal
Program:
a) zahájení, prezenční listina - př. č. 1
b) doplnění a odsouhlasení bodu jednání
c) žádost o dotaci typu B -  paní Poláková -  viz přílohy č. 2, č. 3, č. 4
d) informace z radnice -  paní radní Svobodová
e) informace K C L -  pan ředitel Kročil
f) diskuze
g) závěr

Ad a): zasedání bylo zahájeno 17. 20 hod., přítomni 4 členové -  komise je usnášení schopná (viz př.
č. 1 prezenční list)

Ad b): doplnění bodů jednání -  do bodu c) doplněna oprava žádosti o dotaci typu B paní Polakové- 
referentky paní Markovičové (viz př. č. 5)

Body d) a e) nebudou projednávány pro omluvenou nepřítomnost paní Svobodové a pana Kročila 

Upravený program byl odsouhlasen 

Pro 4 /proti 0/ zdržel se 0

Ad c): žádost o dotaci typu B paní Polákové byla referentkou pasní Markovičovou doplněna o opravu 
položky č. 7 dané žádosti (viz přílohy č. 2, 3, 4, 5).
Dále byly přítomnými členy KK projednávány připomínky k uvedené žádosti pana Stejskala a 
paní Markové (viz př. 6) a celkové zhodnocení jmenované žádosti, které vypracoval pan Kos 
(viz př. č. 7).

Po projednání výše uvedených připomínek se přítomní členové rozhodli takto:
KK nedoporučuje poskytnutí žádané dotace paní Polákové z důvodů nenaplnění podmínek 
k přidělení dotace typu B

Pro 4 /proti 0/ zdržel se 0

Ad f): v diskuzi členové KK projednávali akci Líšeňské hody, kterou hodnotili jako velmi úspěšnou a 
a přínosnou pro kulturu a zachování tradic naší městské části.

Ad g): závěrem předsedkyně KK poděkovala členům KK za jejich činnost pro oblast kultury tomto 
volebním období a popřála všem mnoho životních i pracovních úspěchů v budoucích letech. 
Zasedání komise bylo ukončeno v 18.35 hod.

Dne 9. 9. 2022 zapsala: H. Sosíková

Hana Sosíková 
předsedkyně komise



Kulturní komise - prezenční listina ze dne 8. 9. 2022

jm é n o podpis om lu  ven neom luven

Hana Sosíková

Šárka Zemanová síužeóni cesta 
mimo Č8

Hana Zabloudilová

Zbyněk Stejskal

Matěj Kos

/ 4

Sylva Marková
nemoc dítěte - covid 

karanténa

Ladislav Valášek

_____________________ i

1

hosté přizvaní k jednáni KK
jm éno podpis

Břetislav Štefan 
, starosta obce

Eva Svobodová 
radní pro kulturu

------ . — j

pracovní vytíženi
, 11

Michal K ioc il
ředitel KCLi

i

před sed ky né k om i se



MĚSTSKÁ ČÁST
BRKO-LÍŠĚfj

Číslo dopor.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
MČ Brno-Líšeň fv oblasti dle čl, II odst, 5 pravidelí í >

racovaíei

nikl znak'

Podaná dne:
přiloha

Evidenční číslo:

i. Údaje o žadateli;______________________
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků

Fyzická osoba -  Poliaková Kana

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště): Synkova 16, 62800 Brno

Právní forma: IČ žadatele:
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík)
Číslo a datum registrace:
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 730873601 Fax: E-mail: hana.pollakova@zsmasarova.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Air bank, Brno Joštova 144 
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 24i50880i5/3030

Požadovaná částka: __ ____20 000 Kč_________

2 Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):
Obyčejná škola

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:
Vydání knihy Obyčejná škola._____________________________________________________

Napsa/a jsem  knihu fejetonů Obyčejná škola, kterou (z  různých důvodů) vydávám na 
vlastní náklady. Jelikož žiju i pracuji v Líšní, dovolila jsem si oslovit Vás.

Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis: 
Čtenářská gramotnost:-)



Termín / doba realizace: 
podzim 2022 
Místo realizace:
Brno

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
2021: napsání knihy
2022: korekce, grafická úprava, vydání na vlastní náklady

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Jmenuji se Hana Pollaková a jsem vedoucí vychovatelka, koordinátorka školního parlamentu na Z Š  
Masarova v Líšni a vedoucí Konzultačního centra pro školní parlamenty v Jihomoravském kraji. 

Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Výsledky projektu lze ověřit tak, že s i lidé zakoupí a přečtetou moji prvotinu Obyčejná škola. 
Domnívám se, že knih ze současného českého školství není mnoho.
Snad se m i podařilo humorným způsobem zreflektovat alespoň část.

Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
HitHit, sociální sítě, Líšeňské noviny

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
v MČ Brno-Líšeň

4 Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
pokud byla poskytnuta

Nebyla, žádám poprvé.

5 Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
finančních prostředků

Projekt realizuji převážně z  vlastních finančních nákladů (pakliže sbírka na HitHitu nedopadne), dotaci 
od Vás žádám, neboť korektorka i grafička mé knihy jsou také Líšňačky 
Tisk proběhne pravděpodobně u našich "sousedů“ v Židenicích. Prodej (kromě HitHitu) bude i v 
Biokrámku na Jírové. Ráda bych dodržela lokální linku.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

150 000.........  Kč
20 000................Kč

Předpokládané celkové náklady:
z toho: - požadovaná dotace

2



- vlastní zdroje 30 000................Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 100 000..............Kč

z toho:

název subjektu sbírka na HitHit................. výše příspěvku 1000 000.........................Kč

název subjektu...........................................................výše příspěvku  ............................ Kč

název subjektu....... ................................................... výše příspěvku  ...................... Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč

Při nákladu 1 OOOkusů knihy je  114 280 Kč
Korekce knihy je  5  000Kč
Grafická úprava 30 000Kč

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 149280,00 Kč

Datum vyhotovení žádosti: 8.8.2022

I

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:
Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



'4^"S 
ř

"V-1;Q
KJr*-*

-Xi

9
Ci

1
ř

4
j

Xr\
9

Gf"\
G

xj
G

p
G

O
CG

Q
v<

<P>
¥ 

v 
i "ř
S

 
s

2c5ácoc—

t;XJ
V7b<0o

3
\

V£xj
G

b• ~h \
■G

X
j

<J
G

ř
OV

-y
O

$
.2

Q

G
,b

b_G
o

- M 
_..1

" <-
op

>
<

2>£Q<3-rJ?rr>pxQo•/=)


